АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^ otM3 № 33&^' fl-
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 19.06.2023 № 1908-п «Об определении общества с ограниченной
ответственностью «Партнер» в качестве временной управляющей организации для
управления многоквартирными домами на период проведения конкурса по отбору

управляющей организации»

В соответствии с п. 1 ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,
ст. ст. 17,37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного
самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом», постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым
21.08.2014 №-54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 51
Устава муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 27.09.2021 №1938-п /
«Об установлении платы за содержание и ремонт жилых помещений многоквартирных домов,
собственники которых не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным
домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании
не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого
помещения, а также для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым», письмом Инспекции по жилищному надзору
Республики Крым от 09.06.2023 № 02-02/174, рассмотрев протест прокуратуры города
Евпатории Республики Крым от 01.09.2023 № 371ж22/Прдп-150-23, администрация города
Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от
19.06.2023 № 1908-п «Об определении общества с ограниченной ответственностью
«Партнер» в качестве временной управляющей организации для управления
многоквартирными домами на период проведения конкурса по отбору
управляющей организации» следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции «Об определении
общества с ограниченной ответственностью «Партнер» для управления многоквартирными

домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не
выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован,
не определена управляющая компания».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Определить общество с
ограниченной ответственностью «Партнер» управляющей организацией для управления
многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Евпатория, пр. Победы, 50,
ул. Толстого, 38 А, ул. Некрасова, 40 А, ул. 60 лет ВЛКСМ, 26 А, до выбора собственниками
помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до
заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией,
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам
открытого конкурса, но не более одного года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном портале Правительства Республики Крым -  в
разделе: «Муниципальные образования», подраздел - «Евпатория», а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -

 в разделе «Документы», подраздел «Документы администрации» в
информационно - телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент
городского хозяйства.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru